

Subsector Entitats dret públic
Departament d'Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural
Entitat: Institut de Recerca i Tecnologia Agroalimentàries (IRTA) (6430)

BALANÇ

Imports en euros

ACTIU	Estimat a 31-12-2022	Previst a 31-12-2023
A. ACTIU NO CORRENT	53.628.035,29	55.713.860,92
I. Immobilitzat intangible	961.864,88	895.249,32
II. Immobilitzat material	52.348.777,93	54.501.219,12
III. Inversions immobiliàries	275.061,72	275.061,72
IV. Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini	42.330,76	42.330,76
V. Inversions financeres a llarg termini	0,00	0,00
VI. Actius per impost diferit	0,00	0,00
VII. Deutors comercials no corrents	0,00	0,00
B. ACTIU CORRENT	33.918.679,16	34.168.679,16
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00
1. Immobilitzat no financer	0,00	0,00
2. Actius financers i altres	0,00	0,00
II. Existències	905.982,85	850.000,00
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	25.270.000,00	25.300.000,00
IV. Inversions a empreses del grup i associades a curt termini	0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	246.927,19	246.927,19
VI. Periodificacions a curt termini	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	7.495.769,12	7.771.751,97
TOTAL ACTIU (A+B)	87.546.714,45	89.882.540,08

PATRIMONI NET I PASSIU	Estimat a 31-12-2022	Previst a 31-12-2023
A. PATRIMONI NET	47.114.657,40	50.157.923,89
A-1) Fons propis	-1.943.857,88	-1.965.100,83
I i (IV). Capital o fons patrimonial	5.072.170,04	5.072.170,04
III. Reserves	0,00	0,00
V. Resultats d'exercicis anteriors	-6.972.072,83	-7.016.027,92
1. Romanent	0,00	0,00
2. (Resultats negatius d'exercicis anteriors)	-6.972.072,83	-7.016.027,92
VI. Altres aportacions de socis	0,00	0,00
VII. Resultat de l'exercici	-43.955,09	-21.242,95
VIII. (Dividend a compte)	0,00	0,00
IX i II. Altres instruments de patrimoni i altres fons propis	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	49.058.515,28	52.123.024,72
1. Subvencions	49.058.515,28	52.123.024,72
2. Donacions i llegats	0,00	0,00
B. PASSIU NO CORRENT	6.868.653,92	6.053.757,13
I. Provisions a llarg termini	0,00	0,00
II, III i VII. Deutes a llarg termini	6.868.653,92	6.053.757,13
1. Deutes amb entitats de crèdit	37.500,00	18.750,00
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00
3. Subvencions, donacions i llegats reintegrables	5.300.000,00	5.300.000,00
4. Altres deutes a llarg termini	1.531.153,92	735.007,13
IV. Passius per impost diferit	0,00	0,00
V. Periodificacions a llarg termini	0,00	0,00
VI. Creditors comercials no corrents	0,00	0,00
C. PASSIU CORRENT	33.563.403,13	33.670.859,06
I. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00
II. Provisions a curt termini	4.244.653,13	4.244.653,13
III, IV i VII. Deutes a curt termini	18.218.750,00	18.076.205,93
1. Deutes amb entitats de crèdit	18.750,00	18.750,00
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00
3. Subvencions, donacions i llegats reintegrables	17.261.309,14	17.261.309,14
4. Altres deutes a curt termini	938.690,86	796.146,79
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar	7.400.000,00	7.900.000,00
VI. Periodificacions a curt termini	3.700.000,00	3.450.000,00
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	87.546.714,45	89.882.540,08

Subsector Entitats dret públic
Departament d'Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural
Entitat: Institut de Recerca i Tecnologia Agroalimentàries (IRTA) (6430)

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYES

Imports en euros

	Estimat a 31-12-2022	Previst a 31-12-2023
A) OPERACIONS CONTINUADES		
1. Import net de la xifra de negocis	16.700.000,00	17.450.000,00
a) Vendes	1.300.000,00	1.750.000,00
b) Prestacions de serveis	15.400.000,00	15.700.000,00
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	0,00	0,00
3. Treballs realitzats per l'empresa per al seu actiu	0,00	0,00
4. Aprovisionaments	-6.118.017,35	-6.486.879,99
5. Altres ingressos d'explotació	29.767.113,18	32.489.857,44
a) Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	510.000,00	410.000,00
b) Subvencions d'explotació del sector públic de la Generalitat	20.839.919,18	23.846.663,44
c) Altres subvencions d'explotació de fora del sector públic de la Generalitat	8.417.194,00	8.233.194,00
d) Altres subvencions, donacions i llegats	0,00	0,00
6. Despeses de personal	-32.026.085,70	-34.626.978,96
7. Altres despeses d'explotació	-8.337.622,27	-8.833.373,49
a) Serveis exteriors	-6.085.416,89	-6.452.314,02
b) Tributs	-412.939,00	-437.835,59
c) Subvencions d'explotació	0,00	0,00
d) Subvencions de capital	0,00	0,00
e) Altres	-1.839.266,38	-1.943.223,88
8. Amortització de l'immobilitzat	-3.461.000,00	-3.692.117,73
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	3.439.757,05	3.670.874,78
10. Excessos de provisions	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat	0,00	0,00
a) Deteriorament i pèrdues	0,00	0,00
b) Resultats per alienacions i altres	0,00	0,00
12. Diferència negativa de combinacions de negoci	0,00	0,00
13. Altres resultats	0,00	0,00
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-35.855,09	-28.617,95
14. Ingressos financers	12.000,00	20.000,00
a) D'empreses del grup i associades	0,00	0,00
b) De tercers	12.000,00	20.000,00
c) Imputació de subvencions, donacions i llegats de caràcter financer	0,00	0,00
15. Despeses financeres	-20.100,00	-12.625,00
16. Variació de valor raonable en instruments financers	0,00	0,00
17. Diferències de canvi	0,00	0,00
18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers	0,00	0,00
a) Deteriorament i pèrdues	0,00	0,00
b) Resultats per alienacions i altres	0,00	0,00
19. Altres ingressos i despeses de caràcter financer	0,00	0,00
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18+19)	-8.100,00	7.375,00
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)	-43.955,09	-21.242,95
20. Impost sobre beneficis	0,00	0,00
A-4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A-3+20)	-43.955,09	-21.242,95
B) OPERACIONS INTERROMPUDES		
21. Resultat de l'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos	0,00	0,00
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+21)	-43.955,09	-21.242,95